MUNICIPIO DE PEQUIZEIRO

ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

“DISPÕE SOBRE PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 9º/2024.

O PREFEITO MUNICIPAL, JOCELIO NOBRE DA SILVA, no uso de suas atribuições

legais e constitucionais.

CONSIDERANDO a necessidade de DESTINADO A ATENDER DESPESAS COM

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REVISÃO DE VEÍCULO NA AUTORIZADA ,
INCLUINDO FORNECIMENTO DE PEÇAS, DA CAMIONETE HILUX PLACA SNC3E07..

CONSIDERANDO o Despacho do Departamento CPL, com o fim de manifestar acerca do

proposto para contratação da empresa apresentada em razão da escolha do fornecedor e
justificativa de preço.

CONSIDERANDO a Nota de Dotação Orçamentária da(s) Unidades: ,declarando

previsão orçamentária com saldo disponível.

CONSIDERANDO as dotações associadas ao procedimento licitatório:

CONSIDERANDO por fim, a Nota de Programação Financeira, declarando
disponibilidade financeira junto ao Tesouro Municipal.

RESOLVE:

Art.1.º DISPENSAR a realização de licitação, nos termos Art. nº 74 da Lei 14.133/21-
Inciso I de 21 de junho de 1993 e suas alterações, para:

ARAGUAIA MOTORES COM. DE VEICULOS E PEÇAS LTDA, pessoa Jurídica: inscrito no
CNPJ sob o nº 07.093.380/0001-03, estabelecida no endereço Q 1001 SUL AV. JOAQUIM
TEOTONIO SEGURADO, 0, PLANO DIR SUL, 77.018-380, PALMAS - ESTADO DO
TOCANTINS - TO.

LOTE/ITEM DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO MARCA QTDE. UNID. VALOR ESTIMADO VALOR VENCEDOR

1/1 14 REVISÃO  1,00 UN 533,00 533,00

1/2 BALANCEAMENTO HILUX/SW4/CROSS SUV  1,00 UN 81,00 81,00

1/3 ALINHAMENTO HILUX/SW4/CROSS SUV  1,00 UN 81,00 81,00

1/4 CONJUNTO DA BARRA DO PARA-CHOQUE TR  1,00 UN 410,00 410,00

1/5 CONJUNTO DA VÁLVULA EGR  1,00 UN 2.050,00 2.050,00

1/6 CAMBAGEM 1  1,00 UN 80,00 80,00

1/7 CAMBAGEM  1,00 UN 80,00 80,00

1/8 FILTRO DE OLEO, PARA  1,00 UN 109,00 109,00

1/9 JUNTA DE ALUMINIO DO  1,00 UN 11,50 11,50

1/10 ELEMENTO FILTRO DE A  1,00 UN 96,00 96,00

1/11 CONJUNTO ELEMENTO FI  1,00 UN 316,00 316,00

1/12 JUNTA, ACO, DRENO C  2,00 UN 7,50 7,50

1/13 OLEO MOTOR COM DPF TOYOTA 5W30 C2/SN  7,90 UN 84,90 84,90

1/14 KIT LUBRIFICANTE  1,00 UN 155,38 155,38

1/15 LIMPA PARABRISA  1,00 UN 27,00 27,00

1/16 HIGIENIZADOR AR COND.  1,00 UN 79,50 79,50

1/17 LUBRIFICANTE PARA TR  1,00 UN 142,06 142,06

1/18 BORRACHA LIMPADOR PA  1,00 UN 70,00 70,00

1/19 BORRACHA LIMPADOR DI  1,00 UN 65,00 65,00

1/20 KIT SAPATA FREIO PAR  1,00 UN 1.599,00 1.599,00

1/21 TERMINAL CREMALHEIRA  1,00 UN 699,00 699,00

1/22 ABRACADEIRA COIFA CR  1,00 UN 36,90 36,90

1/23 BARRA, PARA-CHOQUE T  1,00 UN 1.694,45 1.694,45

1/24 PLACA PARA CHOQUE TR  1,00 UN 500,30 500,30

1/25 PLATE, RR BUMPER  1,00 UN 993,64 993,64

1/26 GUARNIÇÃO MOLDURA CA  1,00 UN 184,44 184,44

1/27 PARAFUSO, ACO, C/ARR  2,00 UN 15,38 15,38

1/28 CONJUNTO VALVULA EGR  1,00 UN 3.036,63 3.036,63

1/29 FLUIDO, RADIADOR  11,00 UN 125,50 125,50

1/30 FLUIDO, FREIO  1,00 UN 60,90 60,90

1/31 JUNTA, ACO, DRENO C  2,00 UN 7,50 7,50

1/32 GUARNIÇÃO  1,00 UN 454,48 454,48

1/33 JUNTA RESFRIADOR EGR  1,00 UN 47,51 47,51

1/34 RESFRIADOR EGR  1,00 UN 6.345,96 6.345,96

1/35 SAPATA DE FREIO  1,00 UN 369,00 369,00

1/36 TERMINAL DE DIREÇÃO  1,00 UN 451,00 451,00

TOTAL VENCEDOR 22.971,62

Art.2.º Este Ato entra em vigor a partir da data de sua publicação.

CPL de PEQUIZEIRO-TO, aos 09/07/2024.

ANA PAULA SOUSA SILVA CRUZ

Secretaria de administração